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شهروند| رئیس جمعیت هلال احمر 
درحاشــیه بازدید از خبرگــزاری ایرنا 
گزارشــی از میزان کمک های مردمی و 
نحوه هزینه کرد آنها در زلزله کرمانشــاه 

ارایه داد.
بــه گــزارش خبرگــزاری جمهوری 
اسلامی، دکتر علی اصغر پیوندی در این 
بازدید رقم کمک های مردمی در داخل 
کشور از ابتدای زلزله تا 31 اردیبهشت ماه 
را دقیقــا 651082420727 ریال )بالغ 
بر 65 میلیارد تومان( اعلام کرد که حدود 
یک ونیم  میلیارد نیز به عنوان سود سپرده 
به این کمک ها اضافه شده است. به گفته 
پیوندی، حــدود 800میلیــون تومان 
)حدود 16 هــزار دلار و 142 هزار یورو( 
هم مبلغ کمک های واریزی به حســاب 
ارزی هلال احمر به نرخ مرجع بوده است 
که مجموع کل وجوه جمع آوری شده به 
مبلــغ 673431255531 ریال ) بالغ بر 

67 میلیارد تومان( می رسد.
دکتر پیوندی در پاســخ به این سوال 
که این مبلغ صرف چه کاری شده است، 
افزود: »در ابتدای زلزلــه به خانواده های 
متوفیان و کســانی که فرزندشان به دنیا 
آمده بود، مبلغ 5 میلیــون تومان کمک 
کرده ایــم. جمع این کمک ها می شــود 
حدود یک میلیارد و 200میلیون تومان. 
بعد از تکمیل بانک اطلاعاتی خانه های 
تخریب شــده توســط بنیاد مسکن و 
شناسایی دقیق سرپرست خانوارها توسط 
ســازمان هدفمندی یارانه ها قبل از عید 
به حدود 30 هزار خانــواده ،یک عیدی 
300 هزار تومانی اهدا شــد که جمع آن 
نزدیک به 9 میلیارد تومان می شود. این 
عیدی مستقیم به حســاب سرپرست 
خانوار واریز شده است. پس از آن نیز، در 
اواسط اردیبهشــت ماه به همان 30 هزار 
خانوار مبلغ 2 میلیون تومــان داده ایم تا 

لــوازم ضروری منزل ازجملــه کولر آبی 
مناسب، یخچال و فرش متناسب با شرایط 
زندگــی در محیط هــای کوچک تهیه 
کنند. جمع اینها هــم بالغ بر 58 میلیارد 
تومان می شــود. اگر هزینه هــا را جمع 
بزنید، به عددی بیش از 68 میلیارد تومان 
می رسید که یک میلیارد تومان هم بیشتر 
از سرجمع کمک ها و سود آن است. این 
یک میلیارد تومان را جمعیت هلال احمر 

از منابع داخلی خود اضافه کرده است.«
وی تأکیــد کرد: همان گونــه که قول 
داده بودیم، کمک های مردمی مستقیما 
به دســت نیازمندان واقعی زلزله رسیده 
و هلال احمــر ریالــی از آن را صــرف 
ماموریت های جاری خود در آن منطقه 
نکرده که حتی یک میلیــارد تومان هم 
اضافــه کرده اســت. حال آن کــه ما در 
جمعیت هلال احمر از منابع داخلی بالغ 
بر 256 میلیارد تومان نیــز صرف زلزله 

کرمانشاه کرده ایم که شامل اقلام امدادی، 
نیروهای پشتیبان، موادغذایی و... شده که 

ریز آنها هم منتشر می شود.
رئیس جمعیت هلال احمر در پاسخ به 
سوالی درخصوص کمک های اهداشده به 
افراد معروف و نحوه هزینه کرد آنها، گفت: 
»هرکسی برای مردم زلزله زده آستینی بالا 
زده، قطعا نیتش خیر بوده. ما هم از همه 
کسانی که در این مسیر قدم برداشته اند، 
تشــکر می کنیم. قاعدتا آنهــا هم برای 
کمک هایی که جمع کرده اند، همانند ما 
باید پاسخگوی مردم و نهادهای نظارتی 

باشند.«
وی اذعان داشت: ماموریت های اصلی 
جمعیت هلال احمر اگرچه که در منطقه 
زلزله زده تمام شــده است اما هلال احمر 
همچنان در کنار مردم زلزله زده کرمانشاه 
قرار دارد تا آنها زودتر به شــرایط عادی 

زندگی برگردند.

فردا روز جهانی پناهندگان است

به  فکر یک سقفم
امیر هاتفی نیا
روزنامهنگار

چندماه پیش وقتی از سرپرســت هلال احمر 
افغانستان درباره مهاجرت و پناهندگی پرسیدم، 
تنها یک جمله گفت: »بشنو از نی چون حکایت 
می کند«. پناهندگی یعنی به ســیم آخر زدن؛ 
یعنی آدم برای بقای حداقلی، از وابســتگی ها و 
داشــته هایش دل می کند و به خاک جدید فکر 

می کند؛ با همه ترس ها و واهمه هاش.
ما در دوره ای زندگی می کنیم که مخاصمات 
مسلحانه داخلی و بین المللی باعث بی خانمانی 
میلیون هــا انســان شــده. تعــداد نهادهــای 
بین المللی فعال در حــوزه پناهندگی یکی دوتا 
نیست. شمار آنها هم مثل نهادهای فعال در بقیه 
حوزه ها بی شمار است! نمونه اش »کمیساریای 
عالی ســازمان ملل در امور پناهنــدگان«. این 

نهادها، تنها اسم های قشنگی دارند.
ایران بــا میزبانی از پناهندگان افغانســتانی، 
عراقی و پاکستانی جزو کشورهای پناهنده پذیر 
در جهان محســوب می شــود. انجمــن یاریِ 
کودکان در معــرض خطر قدم هــای محکمی 
در حمایت از خانواده پناهندگان افغانســتانی 
برداشته. چند هفته ای هم می شود که انجمنی 
با تلاش اهالی افغانســتان در ایران راه افتاده و 
اســمش را »بنیاد نیکوکاری ســبز« گذاشته. 
هدف این بنیاد که در تهــران فعالیت می کند، 
خدمت رســانی به پناهندگان افغان در سراسر 
ایــران اســت خدمات آنهــا شــامل کمک به 
خانواده های نیازمندی اســت که بیمار دارند اما 
به دلیل مشــکل مالی از درمــان عاجزند. بنیاد 
سبز کمک به خانواده های بی سرپرست را هم در 

برنامه های خود دارد.
موضوع بازگشــت ایرانیان خارج از کشور هم 
چند وقتی می شــود که مجددا مورد توجه قرار 
گرفته. این بار برخــی از نمایندگان در یک طرح 
دوفوریتی دنبال عفو عمومــی آنهایی اند که به 
دلایل مختلف به کشــورهای دیگــر پناهنده 

شده اند. 
در بخشــی از این طرح که مربوط به ایرانیان 
مقیم خارج از کشور است، آمده: »اگر این افراد 
بتوانند به کشــور بازگردند، مصون از تعقیب و 
تعرض هستند، به شرط این که شاکی خصوصی 
نداشته باشند؛ زیرا شاکی خصوصی حقی دارد 
که قانــون از او حمایت می کنــد و مادامی که 
شاکی به شکایت خود باقی اســت، پرونده باید 
در جریان باشــد و رسیدگی شــود.« امید که 
این بار بازگشــت ایرانیان خارج از کشور قربانی 
بازی های مختلف سیاســی نشود و آنهایی که از 
خانواده و ســرزمین خود دور مانده اند، بتوانند 
لذت درآغوش کشــیدن عزیزان شــان را باز هم 

تجربه کنند.
همان طور که بالاتر اشــاره شــد، بســیاری 
از نهادهای فعــال در حــوزه پناهندگی، فقط 
اســم های قشــنگی دارند! کاری که از دست ما 
برمی آید این اســت که فعالیت شان را به چالش 
بکشــیم و بگوییم: »ما همه انســانیم. ما همه 

برابریم. درد ما یکی است.«
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 پایان جنگ دو کره 
در آغاز 2019

وزیر خارجه کره جنوبی از امیدواری سئول برای 
توافق با پیونگ یانگ برای اعلام پایان رسمی جنگ 
دو کره در  ســال میلادی جاری خبر داد. دولت 
سئول برای حصول توافق نهایی با پیونگ یانگ 
مبنی بــر اعلام قطعی ترک مخاصمه ناشــی از 
جنگ دهه50 شــبه جزیره کره، جــدول زمانی 
نیز تعیین کرد. به  این  ترتیب، امید می رود اعلام 
رسمی پایان جنگ دو کره، تا قبل از اتمام امسال 
انجام شود. در ماه میلادی آوریل، کیم جونگ اون 
رهبر کره شمالی با مون جائه این رئیس جمهوری 

کره جنوبی دیدار کرد.

ماجرای »ویلای لواسان« 
چیست؟ 

دبیر جنبش عدالتخواه دانشجویی به ایسنا گفت: 
»نامه این جنبش به دادســتان تهران درباره ویلای 
مصادره ای لواســان امروز رســانه ای خواهد شد.« 
محمدجواد معتمــدی، دبیر جنبــش عدالتخواه 
دانشــجویی در ارتبــاط با نامه ای که این تشــکل 
دانشــجویی به تازگی درخصوص ویلای لواســان 
منتشــر کرده اســت، اضافه کرد: »ما نامه ای را به 
دادستان تهران به عنوان مدعی العموم نوشتیم تا این 
ملک را پس بگیرند. این ملک در لواسان تهران واقع 
شده و از  سال72 یعنی حدود 25 سال است که دست 

آقای فیروزآبادی است و در آن زندگی می کند.«

 تصویب هر واژه 12 میلیون 
آب می خورد؟

غلامعلی حداد عادل این شایعه را که ساخت، 
هر واژه  12 میلیــون تومان به بیت المال تحمیل 
کرده است، دروغ محض دانست و گفت: »بعضی ها 
تصور می کنند که فرهنگستان دستگاهی است 
مثل آبمیوه گیری یا مثل دســتگاه مُهرزنی که 
چیزی به عنوان ورودی به این دستگاه می دهند 
و من به ســلیقه خود چیزی در برابــر آن وضع 
می کنم! ابداً این طور نیست. علم واژه گزینی روش 
منطقی دارد. در  سال 1395 حدود پنج، شش هزار 
واژه را بررسی کرده ایم که سه هزار واژه به تصویب 

رسیده است.« 

 فیلترینگ تلگرام
 چه نتیجه ای داشت؟

رئیس آزمایشگاه شبکه های اجتماعی دانشگاه 
تهران: »آمارها نشــان می دهد که در روز اعمال 
فیلترینگ در 10 اردیبهشــت ماه آمار بازدید از 
کانال های تلگرامی با کاهش زیــاد از نزدیک به 
2 میلیارد بازدید از بیش از 900 هزار کانال )در روز 
9 اردیبهشت ماه( به 900 میلیون بازدید رسیده 
اســت. بعد از دو روز و در روز 13 اردیبهشت ماه 
و اســتفاده فراگیر کاربران از فیلترشــکن این 
رقم به مــرز 1.1 میلیارد بازدید بازگشــته و در 
27 اردیبهشت ماه به اوج خود یعنی 1.7 میلیارد 

بازدیدکننده در روز رسیده است.

بسـتن کمربنـد می تواند خطر 
مـرگ و میر را در سرنشـینان 
 ۷۵ تـا   ۲۵ عقـب،  صندلـی 

کاهـش دهد. درصـد 
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رئیس جمهوری در جلسه ساماندهی بازار و بررسی نوسانات اخیر در قیمت برخی کالاهای مورد 
نیاز مردم گفت: »پذیرفتنی نیست که افرادی از دولت ارز 4200 تومانی بگیرند و با سودجویی در 
بازار با قیمت بالا و اجحاف به مردم بفروشند. منطقی نیست کالایی که تماماً در داخل کشور تولید 
می شــود با قیمت  جدیدی در اختیار مصرف کننده قرار گیرد. اگر کسانی به فکر سود باد آورده 

هستند، آماده برخورد مالیاتی قاطع باشند.«

حسن روحانی، رئیس جمهوری: 

 هر کس به فکر 
 سود بادآورده است
آماده برخورد مالیاتی باشد
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منشأ خبر تجاوز در ایرانشهر 
تحت تعقیب قرار می گیرد 

م  ســلا لا حجت ا
کل  دادستانی  منتظری 
کشــور با تکذیب ادعای 
مطروحه مبنی بر تجاوز به 
در  بانــوان  از  تعــدادی 
شهرســتان ایرانشــهر از پیگیری این موضوع در 
اســتان  قضائــی  مراجــع  و  کل  دادســتانی 
سیستان وبلوچستان خبر داد و اظهار کرد: »مطابق 
اعلام مقامات قضائی محلی و دادستانی مرکز استان 
سیستان وبلوچستان و بررسی هایی که بنده به عمل 
آوردم موضوع به این ترتیبی که مطرح شده تکذیب 
می شود.« او تصریح کرد: »شکایتی از سوی دو یا سه 
نفر از بانوان انجام شــده که باید دید موضوع در چه 
حدی و به چه کیفیتی بوده اســت و آیا شــکات به 
شکایت خود باقی هســتند یا خیر؟« او از دستور به 
مراجع ذیصلاح قضائی برای یافتن منشــأ و تحت 
 تعقیب قــرار گرفتن عامل انتشــار این خبر کذب 

خبر داد.

میثم مطیعی نماینده جریان 
اصولگرایی نیست

عباس ســلیمی  نمین 
مدیر دفتر مطالعات و تدوین 
تاریخ ایران، دربــاره مداح 
عیدفطر که به شعرخوانی 
اعتراضی پرداخته بود گفت: 
»میثم مطیعی نماینده جریان اصولگرایی نبوده و 
مأموریتی هم نداشته است. مداحی بوده که آمده و 
حرفش را زده است. او در پاسخ به این سؤال که اگر 
این طور است پس چرا هیچ وقت نهادها یا جریان هاي 
سیاسي دیگر از تریبون هایي مثل نماز جمعه مورد 
انتقادات ســنگین قرار نمي گیرند، مي گوید: »من 
قبول دارم که بیشترین نقطه ثقل و تمرکز انتقادات 
همواره دولت بــوده اما این طبیعي اســت؛ چون 
دربرگیري و نقش نهاد دولت بیش از نهادهاي دیگر 
است.« اگرچه در ادامه هم مي گوید: »قبول دارم که 
انتقاد از دولت هزینه کمتري مثلا انتقاد از قوه قضائیه 

دارد.«

بانک مرکزی درخصوص بحران 
موسسات، شریک جرم است

رئیس  توکلی  احمــد 
دیده بان شــفافیت و عدالت 
گفت: »بانک مرکــزی برای 
بــه  وجــوه  پرداخــت 
سپرده گذاران زیان دیده باید 
تضمین ارایه کند چرا که درخصوص بحران موسسات، 
شریک جرم بوده است.« به گفته توکلی رقمی نزدیک به 
0 2هــزار میلیارد تومــان که برای تســویه دیون این 
سپرده گذاران تخصیص داده شد، دیگر باز نمی گردد؛ 
پس به دلیل تضییع اموال عمومی جرمی مطابق ماده 
895 قانون مجازات اسلامی اســت که مقامات بانک 

مرکزی باید در این خصوص پاسخگو باشند.

رنا
: ای
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 رئیس جمعیت هلال احمر از میزان کمک های مردمی و نحوه هزینه کرد آنها در کرمانشاه خبر داد: 

دقیقا 673431255531 ریال!
 یک میلیارد تومان هم از خودمان اضافه کرده ایم

  کمک های مردمی یک ونیم  میلیارد سود سپرده داشته است
 مبلغ کمک های خارجی حدودا 16 هزار دلار و 14۲ هزار یورو بوده است

 هرکسی کمک جمع کرده، باید پاسخگوی مردم و نهادهای نظارتی باشد
 هلال احمر از منابع داخلی خود بالغ بر ۲۵6 میلیارد تومان صرف زلزله کرمانشاه کرده است


